



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания
«О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих
государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и
денежном содержании государственных гражданских служащих
Республики Северная Осетия – Алания»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 14 мая 2001 года № 16-РЗ «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 7 июня) следующие изменения:

1) в статье 1:

абзац восьмой части 3 дополнить словами «в двукратном размере денежного вознаграждения»;

часть 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«материальной помощи – в размере двух денежных вознаграждений.»;

2) в приложении 1:

в позиции «Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Северная Осетия – Алания» цифры «22540» заменить цифрами «35352»;

в позиции «Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Северная Осетия – Алания» цифры «21068» заменить цифрами «32332»;

в позиции «Аудитор Контрольно-счетной палаты Республики Северная Осетия – Алания» цифры «15570» заменить цифрами «30221»;

3) в приложении 3:

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «2900» заменить цифрами «5000»;

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «2800» заменить цифрами «4995»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «2800» заменить цифрами «4990»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4560» заменить цифрами «4980»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4540» заменить цифрами «4970»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4520» заменить цифрами «4960»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4500» заменить цифрами «4950»;

4) в приложении 4:

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «2900» заменить цифрами «5000»;

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «2800» заменить цифрами «4995»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «2800» заменить цифрами «4990»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4560» заменить цифрами «4980»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4540» заменить цифрами «4970»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4520» заменить цифрами «4960»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4500» заменить цифрами «4950»;

5) в приложении 6:

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «2800» заменить цифрами «4990»;

в позиции «Ведущий специалист 2 разряда» цифры «4550» заменить цифрами «4980»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4540» заменить цифрами «4970»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4530» заменить цифрами «4960»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4520» заменить цифрами «4950»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4510» заменить цифрами «4940»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4495» заменить цифрами «4930»;

б) в приложении 7:

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «4535» заменить цифрами «4970»;

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «4530» заменить цифрами «4960»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4520» заменить цифрами «4955»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4510» заменить цифрами «4950»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4500» заменить цифрами «4945»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4490» заменить цифрами «4940»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4485» заменить цифрами «4930»;

7) в приложении 9:

в позиции «Секретарь судебного заседания» цифры «4550» заменить цифрами «4990»;

в позиции «Секретарь суда» цифры «4550» заменить цифрами «4990»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4510» заменить цифрами «4955»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4490» заменить цифрами «4935»;

8) в приложении 10:

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «2800» заменить цифрами «4995»;

в позиции «Главный специалист 1 разряда» цифры «2750» заменить цифрами «4980»;

в позиции «Главный специалист 2 разряда» цифры «4530» заменить цифрами «4975»;

в позиции «Главный специалист 3 разряда» цифры «4525» заменить цифрами «4970»;

в позиции «Ведущий специалист 1 разряда» цифры «4520» заменить цифрами «4965»;

в позиции «Ведущий специалист 2 разряда» цифры «4515» заменить цифрами «4960»;

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «4510» заменить цифрами «4955»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4505» заменить цифрами «4950»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4500» заменить цифрами «4945»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4495» заменить цифрами «4940»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4490» заменить цифрами «4935»;

9) приложение 11 изложить в следующей редакции:

«Приложение 11
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«О денежном вознаграждении и денежном
поощрении лиц, замещающих государственные
должности Республики Северная Осетия – Алания,
и денежном содержании государственных
гражданских служащих Республики
Северная Осетия – Алания»

РАЗМЕРЫ

**должностных окладов государственных гражданских служащих
Республики Северная Осетия – Алания в Аппарате Контрольно-счетной
палаты Республики Северная Осетия – Алания**

| Наименование должности | Должностной оклад (рублей в месяц) |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Руководитель Аппарата Контрольно-счетной палаты | 9652 |
| Заместитель руководителя Аппарата | 9489 |
| Начальник инспекции | 8712 |
| Помощник (советник) Председателя Контрольно-счетной палаты | 8416 |
| Заместитель начальника инспекции | 8168 |
| Начальник отдела | 7920 |
| Главный инспектор | 7805 |
| Ведущий инспектор | 7661 |

| | |
|-------------------------------|------|
| Заместитель начальника отдела | 7425 |
| Заведующий сектором (службой) | 7261 |
| Референт | 7261 |
| Главный советник | 7261 |
| Ведущий советник | 7178 |
| Советник | 7095 |
| Главный консультант | 7095 |
| Главный специалист 1 разряда | 7095 |
| Ведущий консультант | 6964 |
| Главный специалист 2 разряда | 6930 |
| Старший инспектор | 6627 |
| Главный специалист 3 разряда | 6600 |
| Старший консультант | 6024 |
| Ведущий специалист 1 разряда | 6024 |
| Главный специалист-эксперт | 5446 |
| Ведущий специалист 2 разряда | 5446 |
| Ведущий специалист-эксперт | 5036 |
| Ведущий специалист 3 разряда | 5000 |
| Специалист-эксперт | 4995 |
| Старший специалист 1 разряда | 4990 |
| Старший специалист 2 разряда | 4980 |
| Старший специалист 3 разряда | 4970 |
| Специалист 1 разряда | 4960 |
| Специалист 2 разряда | 4950 |

10) в приложении 12:

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «4520» заменить цифрами «4970»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4510» заменить цифрами «4960»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4500» заменить цифрами «4950»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4495» заменить цифрами «4940»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4485» заменить цифрами «4930»;

11) в позиции «Специалист-эксперт» приложения 13¹ цифры «4620» заменить цифрами «4990».

Статья 2

Повысить с 1 декабря 2022 года в 1,035 и с 1 января 2023 года в 1,04 раза размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, размеры месячных должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Республики Северная Осетия – Алания и размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания в соответствии с присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы Республики Северная Осетия – Алания, установленные в соответствии с Законом Республики Северная Осетия – Алания от 14 мая 2001 года № 16-РЗ «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания».

Статья 3

Установить, что:

1) при повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, предусмотренном статьей 2 настоящего Закона, его размеры, а также размеры ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения;

2) при повышении (индексации) окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Северная

Осетия – Алания, предусмотренном статьей 2 настоящего Закона, размеры месячных должностных окладов государственных гражданских служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Республики Северная Осетия – Алания, размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания в соответствии с присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы Республики Северная Осетия – Алания, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Пункты 2–11 статьи 1 настоящего Закона распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

23 декабря 2022 г.

№ 80-РЗ